A suscripta, ad ipsam usque urbem per diem festum
Paschæ excurrentibus, Thracisque, quotquot in
eos incurrebant, captivos ducentibus, multamque
predam 463 abgentibus, mox imperator Pothum
Argyrum patricium ac excubitorum domesticum
cum sua légione ducisque bucculariorum et Opsie i
ac Thraciesiorum misit, qui trajicientes e vestigio
eos insequerentur. Quamobrem Deo acceptis Por-
phyrogeneti communiti precibus, facta noctu in
hostem impressione eorum late stragem dederunt.
Expugnatis illorum castris præda recepta atque
captivi. Turci vero ingenti ea clade ac fuga con-
fusi ad sua reversi sunt.

48. Operæ pretium verò ut et tremendum ex
Deo ostensum signum ac Constantini Porphyrogen-
neti migrationis prænuntium exponamus. Aiunt
namque in illius ortu stellam cometem splendidam
ad dies quadraginta luxisse; nuncque iterum sub
morbi tempus vitæque exitum stellam in cælo ap-
paruisse turbido atque obscuro jubare, inque die;
multos conspicuam fuisse, hoc nempe præsignan-
tem, Constantinum Porphyrogenetum potiore vir-
tute ac numine conditum esse. Sicque se rem ha-
bere viri plures probi nôvere, ac miraculum ad
eos qui nescirent transmissere, ita ut etiam elementa
Porphyrogeneti finem pari luctu prosequerentur.

49. Verum quanquam pleraque imperatoris ge-
sta animum fugiunt, ubi unum hoc extremum su-
perius dictis adjecero, orationi finem imponam.
Incesserat imperatorem cupido ingensque desido-
rium petendi Olympum montem, et ut sanctos Pa-
tres illic degentes inviseret, seque venerabilium
464 precum illorum amplo comteatu communi-
ret, nec non ut locorum mutatione auraque le-
niore agræ valetudini remedium quæreret. Mus-
sitabat enim in eo occulta quædam ægritudo, cujus
etiam curandæ causa medicorum se curæ addix-
erat ac ad Olympum exire maxime opus habebat.
Hoc desiderio ac amore captus confestim præto-
riam minorem celocem conscendit, venitque ad
Bithynorum fines; et ad Prietum (Prænetus locus
vocat est ab indigenis, eam nactus appellatio-
nem a quodam Bithynorum tutelari deo), inde Ni-
cæam applicat, urbem olim opulentam ac incolis
confertam. Tum ad monasterium venit, quod ad
montis ascensum situm est ac Athenogeni mar-
tyri illic cultum habenti sacrum est. Ibi loci præ-
positus illius patris diploma rubrica consignatum
imperator ostendit. Aiunt enim pie recordationis
Leonem imperatorem illac transeuntem, atque ad
Olympi verticem iter habentem, a Deo filium
imperii hæredem votis impetraret, a monasterii
tunc præfecto Petro nomine audivisse fore ut fi-
lium imperii successorem susciperet, et ut is idem
sub vitæ exitum Olympum pariter peteret. Itaque
Porphyrogenetus, propria patris sui agnita scri-
ptura, veram esse ait monachi vaticinationem